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KAPITULLI I: INFORMACION I PËRGJITHSHËM MBI BUXHETIN 

E BASHKISË PËR VITIN 2024 
 

Bazuar në legjislacionin në fuqi në lidhje me përgatitjen e projektit buxhetor afatmesëm si 

dhe përgatitjen e buxhetit vjetor të vitit 2024, bashkia është mbështetur në parashikimin realist të 

të ardhurave duke i balancuar ato me shpenzimet.  

Bashkia Himarë ka kryer nje seri konsultimesh me komunitetin dhe grupet e interesit sipas 

nje kalendari te percaktuar. Këto takime janë zhvilluar në njësinë administrative Himare, njësinë 

administrative Horë-Vranisht dhe njësinë administrative Lukovë përkatësisht në muajin nëntor 

2023. Pjesëmarrja ka qenë e gjerë dhe nga të gjitha grupet e interesit. Të gjitë kanë ngritur 

problematikat në komunitetet e tyre të cilat janë marrë parasysh në propozimin e fishave të projekt 

buxhetit.  

 

 

Vështrim i përgjithshëm i bashkisë 

 

Bashkia Himara është një bashki që shtrihet përgjatë të gjithë bregut të Jonit si dhe në malet 

e Labërisë në pjesën e ish-komunës Horë-Vranisht. Ajo është një bashki e pasur me burime 

ekonomike me përqendrim te turizmi, peshkimi, blegtoria e ullishtet, të gjitha produkte dhe 

shërbime me vlerë të lartë të shtuar. Por pavarësisht kësaj, kjo do të jetë Bashkia e dytë me 

densitetin më të ulët të popullsisë në Shqipëri pas Dropullit si pasojë e largimit të pjesës dërrmuese. 

 

Bashkia ndahet në dy territore shumë të ndryshme: zona bregdetare si dhe zona e ish-

komunës Horë-Vranisht, një zonë e thyer malore e cila aktualisht po pëson ndryshime të shumta 

lidhur me zhvillimin e saj, duke pasur një frymemarje nga “Rruga e Lumit”, një segment i 

shumëpritur nga gjithë banorët e zonës së njësisë administrative Horë-Vranisht, duke bërë të 

mundur lidhjen me rrugë direkte me qendren e Himarës në jo më shumë se 30 minuta. Ky investim 

i rëndësishëm do të bejë të mundur hapjen e kësaj zone nga vizitorët e huaj dhe ata vendas duke 

sjelle me tej rritjen e zhvillimit të saj ekonomik.  

Bashkia e Himarës përveç burimeve të mëdha të turizmit detar disponon resurse të mëdha 

edhe në turizmin kulturor apo të natyrës.  
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Bashkia ka mundësi të konsiderueshme ekonomike dhe në përgjithësi infrastrukturë të zhvilluar 

në drejtim të rrugëve dhe ujit të pijshëm ndërsa bregdeti i saj konsiderohet nga më të pastrit në 

vend për shkak të distancës së banesave nga bregu i detit. 

Ndërkohë, resurset bujqësore dhe blegtorale të zonës janë shumë pak të shfrytëzuara për 

shkak të largimit masiv të popullsisë apo tërheqjes së popullsisë së mbetur në aktivitete si turizmi.  

Ne mbare krahinen e Himares mbisundon klima Mesdhetare. Nga verilindja vargu i Karaburunit 

dhe i Cikes e mbrojne ate nga murlani dimeror. Me kete pozicion klimaterik krahina e Himares, 

ne teresi me toka te pakta bujqesore, ka kultivuar kurdohere, pervec blegtorise, dy kulturat kryesore 

mesdhetare: ullinjte dhe agrumet, pa perjashtuar vreshtat. Pozicioni gjeografik i ka detyruar 

banoret e krahines te lidhen nga pikepamja ekonomike jo vetem me token, por edhe me detin – me 

detin jo aq me peshkimin se sa me lundrimin. 

Himara ndodhet ne faqen e vargmalit te Cikes dhe peisazhi i saj karakterizohet nga kurrizi 

ujendares dhe erozioni i kreshtes. Perceptimi eshte qe mali ndodhet larg bregut te detit dhe vija 

bregdetare zgjerohet dhe gradualisht kalon nepermjet disa luginave, kodrave dhe qepeve te vegjel. 

 

 

Projektet dhe Politikat e Bashkisë 

 

 Bazuar në objektivat strategjike të bashkisë të hartuara në bashkërendim me dokumentat 

kryesore strategjike te vendit si Plani Kombëtar I Zhvillimit si dhe Plani Rajonal I Zhvillimit, 

duke marrë si baze investimesh projektet e kërkuara gjatë dëgjesave dhe kërkesave buxhetore. 

Bashkia ofron përveç investimeve të shumta në infrastrukturë, ujitje-kullim, furnizim me ujë të 

pijshëm, rrugë e rrjete të ndryshme shpërndarëse, mbrojtje civile etj një seri të gjerë shërbimesh 

publike si ndriçimi, gjelbërimi, pastrami dhe mirëmbajtja por edhe shërbime dhe mbështetje për 

grupet vulnerabël dhe të moshuarit. Duke qenë një bashki me pothuajse 4 fishim të popullsisë së 

saj në sezonin e verës, këtë vit do të merren masa për përmirësimin e ndjeshëm të shërbimit të 

pastrimit publik si dhe mirëmbajtjes së hapsirave publike. Sherbimi i pastrimit do të shtrihet në të 

gjithë territorin e bashkisë duke përfshirë edhe Nj.A Horë-Vraisht, si dhe do të zgjerohet 

shërbimi derë më derë për të gjithë banorët. Duke përdorur metodologjitë e miratuara me VKM-

të përkatëse janë bërë edhe perllogaritjet për kostot e këtij shërbimi. 
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KAPITULLI II. TE ARDHURAT E BASHKISË HIMARË PËR VITIN 

2024 
 

Gjatë përgatitjes së buxhetit të vitit 2024, janë marrë konsideratë të gjithë faktorët 

makroekonomik, situata e përgjithëshme vendore, rajonale dhe shtetërore duke pasur si fokus 

parashikimin sa më realist të të ardhurave për vitin 2024. Ndër faktorët e përdorur mund të 

përmendim rritjen reale ekonomike, normën e inflacionit si dhe parashikime nga institucione 

qëndrore is Banka e Shqipërisë, INSTAT por edhe burime informacioni nga agjentë të tjerë. 

Gjithashtu janë përdorur edhe informacione në lidhje me të ardhura të pritëshme nga taksa e 

ndikimit në infrastrukturë e cila ka një peshë te konsiderueshme specifike për sa i përket të 

ardhurave të veta. Të gjitha këto parashikime të tipit “realist” janë pasqyruar në buxhetin e vitit 

2024 bazuar edhe në realizimin faktik të tyre dhe rakordimin me degën e thesarit dhe në përputhje 

me paketën e miratuar fiskale për vitin 2024.  

Të ardhurat e Bashkisë Himarë grupohen në katër grupime kryesore: 

Te ardhurat nga taksat, të ardhura nga tarifat, të ardhura nga shitja e pronës dhe dhënia me qera, të 

ardhura të trashëguara dhe grante qeveritare. Për vitin 2024, parashikimi I të ardhurave totale ështe 

1,816,286,123 lekë. Tabela e mëposhtëme tregon parashikimin e të ardhurave duke i ndarë ato në 

zëra më të detajuar. 
   

Nr Emertimi i te Ardhurave Tatimore 2024 

I. Te ardhura nga taksa 386,500,000 

1 Tatim i thjeshtuar mbi Biznesin 5,000,000  

2 Taksa Vjetore e Mjeteve te Perdorura 3,500,000  

3 Taksa mbi kalimin e te drejtes se Pronesise 10,000,000  

4 Taksa mbi Renten Minerare 1,500,000  

5 Tatimi i te ardhurave personale 3,800,000  

6 Taksa e Nderteses 35,000,000  

7 Taksa e Truallit 4,500,000  

8 Taksa e Tokes Bujqesore 4,500,000  

9 Taksa e Ndikimit ne Infrastrukture 300,000,000  

10 Taksa e Fjetjes ne Hotel 20,000,000  

11 Taksa te Perkohshme 
 

12 Takse Reklame 1,500,000  
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II. Te ardhura nga tarifat 221,500,000 

1 Tarife Pastrimi 90,000,000  

2 Tarife Gjelberimi 10,000,000  

3 Tarife Ndricimi 10,000,000  

4 Tarife Per Zenien e Hapsires Publike 90,000,000  

5 Tarifa per Leje Ndertimi 7,000,000  

6 Tarife per Sherbime Komunale 5,000,000  

7 Tarifa per Sherbime Administrative 2,000,000  

8 Tarife KUZ 1,000,000  

9 Tarife Parkimi 3,000,000  

10 Tarife Leje Licenca 500,000  

11 Kamatevonesa 1,000,000  

12 Gjoba 2,000,000  

III. Te ardhura nga shitja e prones dhe dhenia me qera 10,000,000 

1 Shitje te Pasurive te Paluajtshme  
 

2 Qira Ndertesa  1,000,000  

3 Qira Troje 4,000,000  

4 Qira Kullota 5,000,000  

IV Te ardhurat gjithsej (I+II+III) 618,000,000 

1 Te ardhura te trasheguara nga 2023 906,687,122.7 

2 Te ardhura nga debitor te prapambetur 25,000,000 

3 Te ardhura nga transferta e pakushtezuar e pergjithshme 159,741,000 

4 Te ardhura nga granti I pakushtezuar sektorial 63,313,000 

5 Transferta Specifike 38,245,000 

6 Granti specifik Mbrojtja Civile 2,500,000 
 

Totali       1,816,286,123 

                                                                                     Tabela 1.0 

 

Për të pasur një vizualizim dhe kuptim më të qartë në mënyrën se si krijohen dhe se nga 

burojnë të ardhurat e bashkisë, paraqesim grafikun e mëposhtëm 1.0. Në këtë grafik do të 

përfshihen, te ardhurat nga taksat, te ardhurat nga tarifat vendore, të ardhurat nga qiraja dhe shitja 

e aseteve dhe pronave.  
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                    Grafiku1.0                            

                     

Siç shihet në grafikun 1.0, i cili prezanton një përshkrim të shprehur në përqindje te 

burimeve të të ardhurave të bashkisë kundrejt totalit, të adhurat nga taksat përbëjnë 21.3%, të 

ardhurat nga tarifat përbëjnë 12.2%, edhe pse kostot për mublimin e tyre janë shumë herë më 

të mëdha se tarifat që i financojnë ato. Të ardhurat nga debitorë të prapambetur përbëjnë 1.4%, 

të ardhurat e trashëguara nga viti 2023 përbëjnë 50%. Arsyeja e kësaj përqindeje kaq të madhe 

të te ardhurave të tashëguara nga viti 2023 ka të bëje me projektet e financuara nga buxheti i vitit 

të shkuar të cilat do të maturohen si shpenzime në vitin 2024 dhe do të bëhen të pagueshme po në 

këtë vit buxhetor. Ato do të pasqyrohen më tej në këtë relacion.  

Të ardhurat nga debitorët e prapambetur përbëjnë 1.4% dhe të ardhurat nga 

transfertat qeveritare të cilat janë granti i pakushtëzuar i përgjithshëm, granti i kushtëzuar 

specifik dhe granti specifik përbëjnë 14.4% të totalit të të ardhuave të parashikuara.   

Grantet qeveritare miratohen me Vendim të Këshillit të Ministrave dhe shpërndahen në 

bazë të një formule qe llogarit peshën specifike të secilës nga 61 bashkitë e vendit. Ajo paraqitet 

në tabelën e mëposhtëme; 
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TE PA 

KUSHTE
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TE PA KUSHTEZUARA SEKTORIALE 2024 TRANS 
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2023  
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MZS

H 
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Rruge

t 
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e 

Ujitja 

Kullim

i 

Menaxhi

mi i 

mbetjeve 

urb 

 
Prog 

04960  

 
per personeli n 
mesimor  

per 
stafin 
mbes
htetes  

        

159,741  17,044  1,147,  757,  18,268,  9,417,  5,521,  11,159,  25,508,  -  12,737,  

 

                                                                                                                                                                    Tabela 2.0(në mijë lekë) 

 

Në transfertën qeveritare përfshihen edhe fondet e alokuara për funksionet e deleguara si 

arsimi parashkollor, fondet e të cilit shkojnë për mbulimin e pagave dhe sigurimeve të stafit 

arsimor si dhe stafit mbështetës, arsimin e memsëm të cilat shkojnë për mbulimin e pagave dhe 

sigurimeve të stafit mbështetës, fondi për Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpëtimin i cili po ashtu shkon 

për mbulimin e pagave, sigurimeve dhe orëve shtesë të punonjësve të mbrojtjes dhe shpëtimit, 

fondi për administrimin e pyjeve i cili pjesa me e madhe shkon për pagat dhe sigurimet e 

punonjësve dhe një pjesë për shpenzime operative, ujitja dhe kullimi, të cilët pjesa me e madhe e 

këtij fondi shkon për mirëmbajtjen e kanaleve kulluese dhe atyre ujitëse. 

 

KAPITULLI III. SHPENZIMET E BASHKISË HIMARË PËR VITIN 

2024 
 

Bazuar në parashikimin e të ardhurave, bashkia ka bërë shpërndarjen e tyre në bazë të 

nevojave dhe kërkesave ligjore përkatëse. Totali i shpenzimeve të parashikuara do të jetë i 

barabartë me totalin e të ardhurave të parashikuara për vitin 2024. Tabela e mëposhtëme paraqet 

një përmbledhje të përgjithëshme te totalit të shpenzimeve të parashikuara. 
   

BUXHETI 2024 

1 Shpenzime per Paga dhe sig TOT 600-601 198,314,000 

2 Mallra dhe sherbime  602 354,140,175 

3 Sunvencione (SHA dhe te tjera) 603 6,000,000 

4 Per Kshillin e Qarkut(1% te te ardhurave te veta) 604 6,280,000 
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5 Investime per vitin 2024 230-231 819,650,000 

6 Fondi I vecante mbi fondin e Pagave 5% 
 

9,915,700 

7 Fondi i Emergjencave Civile(bashkia) 
 

12,416.000 

8 Fondi i Emergjencave civile (qeveria qendrore) 
 

2,500,000 

9 Fondi Rezerve  
 

9,312,000 

10 Fondi I Kontigjences  
 

9,312,000 

11 Detyrime te prapambetura (Investime) 230/231 313,657,636 

12 Detyrime te prapambetura (Sherbime) 602 71,860,612 
 

TOTALI I SHPENZIMEVE  
 

1,816,286,123 

 

               Tabela 3.0 

 

FONDI I PAGAVE  

 

 

Me vendim të Këshillit Bashkiak është miratuar numri maksimal i punonjësve të 

kategorizuar sipas klasave dhe pozicioneve të punës. Në bazë të këtij numri dhe strukturës së 

bashkisë, përllogaritet që shpenzimet për paga dhe sigurime të jenë 198,314,000 lekë për vitin 

2024 ose 10.9% të totalit të shpenzimeve. Tabela e mëposhtëme tregon strukturën sipas numrit 

maksimal të punonjësve të miratuar. 

POZICIONI I PUNËS                                                             Numri i 

punonjësve 

Klasifikimi Kategoria/ 

Klasa 

Kryetar i Bashkisë         1 F.Z   

Nënkryetar                         2 F.E   

Administrator i njësisë administrative Horë -Vranisht               1 F.E   

Administrator i njësisë administrative Lukovë    1 F.E   

Administrator i njësisë administrative Himarë    1 F.E   

Sekretar i Kryetarit            1 F.E P.A/IV-b 

Këshilltar ekonomik i Kryetarit      1 F.E III-a/1 

Këshilltar juridik i Kryetarit       1 F.E III-a/1 

         Shuma 9     

Sekretar i Përgjithshëm     1 N.C I-b 

         Shuma 1     

Sekretar i Këshillit Bashkiak                       1 F.E II-b 

     Shuma  1     

Sektori i sekretarisë dhe arkivit       

Përgjegjës sektori 1 N.C III-a/1 

Punonjës i sekretarisë                                                       1 P.A P.A 
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Punonjës i sekretarisë në Nj.A Lukovë                                                       1 P.A P.A 

Punonjës (i arkivit) 2 P.A P.A 

                Shuma  5     

Sektori i auditimit të brendshëm       

Përgjegjës i sektorit të auditimit të brendshëm                      1 N.C III-a/1 

Specialist auditues i brendshëm                2 N.C IV-a 

         Shuma 3     

Drejtoria e burimeve njerëzore dhe shërbimeve 

mbështetëse 

      

Drejtor drejtorie 1 N.C II-b 

Sektori i burimeve njerëzore dhe informacionit       

Përgjegjës sektori 1 N.C III-a/1 

Specialist (i burimeve njerëzore) 1 N.C IV-a 

Specialist (i transparencës dhe konsultimit publik) 1 N.C IV-a 

Specialist (i informacionit dhe pritjes së qytetarëve) 2 N.C IV-a 

Sektori i shërbimeve dixhitale       

Përgjegjës sektori 1 N.C III-a/1 

Specialist IT 1 N.C IV-a 

Punonjës për mirëmbajtjen e pajisjeve elektronike 1 P.A P.A 

Sektori i turizmit, arsimit, kulturës, sportit dhe 

çështjeve sociale 

      

Përgjegjës sektori 1 N.C III-a/1 

Specialist (i arsimit dhe rinisë)  1 N.C IV-a 

Specialist (i shërbimit social)               2 N.C IV-a 

Specialist (për mbrojtjen e fëmijëve) 1 N.C IV-a 

Specialist i kulturës  1 N.C IV-a 

Punonjës i ndihmës ekonomike 1 P.A P.A 

Punonjës i turizmit                                                3 P.A P.A 

Punonjës i veprimtarive sportive  1 P.A P.A 

Edukatore kopshti                          13 P.AR Grupi 1 ose 2 

Kujdestare çerdhe                                             1 P.M Klasa VII 

         Shuma 34     

Drejtoria juridike         

Drejtor drejtorie 1 N.C II-b 

Sektori i procedurave juridike       

Përgjegjës sektori                                            1 N.C III-a/1 

Specialist (i gjyqësorit)                                         2 N.C IV-a 

Sektori i menaxhimit të aseteve        

Përgjegjës sektori 1 N.C III-a/1 

Specialist (i menaxhimit të aseteve) 1 N.C IV-a 

Specialist (gjeodet) 1 N.C IV-a 

Sektori i prokurimeve dhe procedurave 

administrative  

      

Përgjegjës sektori 1 N.C III-a/1 

Specialist (i prokurimeve) 1 N.C IV-a 

Specialist (i procedurave administrative) 1 N.C IV-a 

Shuma 10     



10 | F a q e  
 

Drejtoria e financës, e planifikimit të buxhetit dhe e 

integrimit evropian 

      

Drejtor drejtorie 1 N.C II-b 

Sektori i financës dhe planifikimit të buxhetit       

Përgjegjës sektori 1 N.C III-a/1 

Specialist (i financës) 1 N.C IV-a 

Specialist (i buxhetit) 1 N.C IV-a 

Specialist (i shpenzimeve dhe kontabilitetit të 

pagave) 

1 N.C IV-a 

Specialistit (i performancës së shërbimeve)  1 N.C IV-a 

Punonjës i arkës dhe shpenzimeve       2 P.A P.A 

Sektori i integrimit evropian dhe investimeve të huaja        

Përgjegjës sektori 1 N.C III-a/1 

Specialist (për projektet e BE-së)  1 N.C IV-a 

Specialist (i informimit dhe komunikimit për BE-në) 1 N.C IV-a 

Shuma 11     

Drejtoria e të ardhurave       

Drejtor drejtorie 1 N.C II-b 

Sektori i administrimit të të ardhurave dhe 

statistikave 

      

Përgjegjës sektori 1 N.C III-a/1 

Specialist (i regjistrimit dhe vlerësimit të 

procedurave) 

2 N.C IV-a 

Specialist (i statistikave dhe borxhit) 1 N.C IV-a 

Punonjës për hedhje të dhënash                               2 P.A P.A 

Sektori i vlerësimit dhe kontrollit të të ardhurave       

Përgjegjës sektori 1 N.C III-a/1 

Inspektor (regjistrimi dhe verifikimi të biznesit) 2 N.C IV-a 

Inspektor (kontabilizimi dhe verifikimi të biznesit) 1 N.C IV-a 

Punonjës terreni për tatimet 2 P.A P.A 

         Shuma 13     

Drejtoria e planifikimit dhe zhvillimit të territorit       

Drejtor drejtorie         1 N.C II-b 

Përgjegjës zyre 1 N.C III-a/1 

Specialist (arkitekt-urbanist)                                       1 N.C IV-a 

Specialist (inxhinier ndërtimi)                                     2 N.C IV-a 

Specialist (për kontrollin e zbatimit të ndërtimeve) 1 N.C IV-a 

Specialist (inxhinier mjedisi) 1 N.C IV-a 

Shuma 7     

Drejtoria e menaxhimit dhe mbrojtjes së tokës, 

pyjeve e kullotave  

      

Drejtor drejtorie 1 N.C II-b 

Sektori i menaxhimit dhe mbrojtjes së tokës       

Përgjegjës sektori 1 N.C III-a/1 

Specialist (gjeodet) 1 N.C IV-a 

Punonjës i kadastrës                                                  4 P.A P.A 

Punonjës i kanaleve kullues dhe vaditës                 3 P.A P.A 

Sektori i pyjeve dhe kullotave       

Përgjegjës sektori       1 N.C III-a/1 
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Specialist (i shërbimit veterinar) 1 N.C IV-a 

Punonjës i pyjeve dhe kullotave                          9 P.A P.A 

         Shuma 21     

Drejtoria e shërbimeve publike dhe mirëmbajtjes        

Drejtor drejtorie 1 N.C II-b 

Sektori i shërbimeve publike dhe mirëmbajtjes        

Përgjegjës sektori 1 N.C III-a/1 

Specialist 1 N.C IV-a 

Punëtor mirëmbajtje                                                   12 P.M Klasa III 

Punëtor mirëmbajtje gjelbërimi                               6 P.M Klasa I 

Punëtor mirëmbajtje rrugë rurale                               4 P.M Klasa III 

Punëtor mirëmbajtje publike në fshat                      23 P.M Klasa III 

Elektricist   3 P.M Klasa V 

Manovrator   2 P.M Klasa XIII 

Sektori i mirëmbajtjes së objekteve institucionale       

Përgjegjës sektori 1 N.C III-a/1 

Punëtor mirëmbajtës objektesh 3 P.M Klasa III 

Punëtor pastrimi                                                      6 P.M Klasa I 

Sanitare shkolle 9 P.M Klasa I 

Shofer institucioni                                                      1 P.M Klasa III 

         Shuma 73     

Zyra e policisë bashkiake        

Punonjës i policisë bashkiake                                     14 P.A P.A 

                                                                Shuma 14     

Inspektoriati i mbrojtjes së territorit        

Kryeinspektor IMT-së   1 P.A III-a/1 

Inspektor i IMT-së 3 P.A IV-a 

Shuma  4     

Sektori i mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi (MZSH)       

Shefi i sektorit të MZSH-së                                      1 P.G P.G 

Inspektor parandalimi 1 P.G P.G 

Komandant stacioni MZSH-së                                  1 P.G P.G 

Shofer zjarrfikëse                                             4 P.G P.G 

Luftues zjarrfikës                                                11 P.G P.G 

Magazinier 1 P.M Klasa IV 

 Shuma 19     

Zyra e gjendjes civile       

Përgjegjës i zyrës së gjendjes civile Himarë                            1 N.GJ.C VI-a 

Përgjegjës i zyrës së gjendjes civile Horë - Vranisht                              1 N.GJ.C VI-b/Klasa X 

Përgjegjës i zyrës së gjendjes civile Lukovë             1 N.GJ.C VI-b 

 Shuma 3     

 

Tabela 4.0 

Nw tabelwn e mwposhtwme paraqiten pagat dhe sigurimet shoqwrore sipas programeve 

buxhetore pwr vitin 2024. 
 

BUXHET 2024 
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TOT 600 601 

01110 Administrata 93,106,000 79,140,000 13,966,000 

06260 Sherbimet 54,895,000 46,110,000 8,785,000 

09120 Arsimi parashkollor 18,191,000 15,361,850 2,829,150 

09230 Arsimi para univ 757,000 628,469 128,531 

03280 MZSH 18,268,000 13,894,850 4,373,150 

04260 Admin I pyejve 7,817,000 6,645,500 1,171,500 

04520 Rruget rurale 2,921,000 2,477,920 443,080 

04240 Admin i ujitje kullim 2,359,000 2,046,000 313,000 

  

198,314,000 166,304,589 32,009,411 

 

Për të pasur një vizualizim më të qarë të qartë të të gjithë shpenzimeve të parashikuara të 

shprehur në përqindje, paraqesim grafikun 2.0. 

 

Grafiku 2.0 
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 Nga ky grafik mund të shikojmë se shpenzimet për paga dhe sigurime janë 10.9%, 

shpenzime për mallra dhe shërbime janë 20.8%, investimet për vitin 2024 janë 45.2%, fondi 

rezerve, fondet e emergjencave civile dhe fondi i kontigjencës jane 4% e te ardhurave te veta, fondi 

i veçantë mbi fondin e pagave 0.3% dhe detyrimet e prapambetura dhe investimet që vazhdojnë 

nga viti 2023 janë 21.3%. Këto kontrata janë evidentuar dhe burojnë nga kontratat dhe furnitorët 

ende të pa paguar nga viti paraardhës.   

SHPENZIMET OPERATIVE DHE SHËRBIMET 

  

Shpenzimet operative (llogaria ekonomike 602) është tërësia e të gjitha mallrave dhe 

shërbimeve të cilat i përdor institucioni për funksionimin e tij dhe për të gjitha mallrat dhe 

shërbimet që u ofron qytetarëve.   Këto shpenzime paraqiten në tabelën e mëposhtëme:  

 

 

 
 

Shpenzimet operative per vitin 2023 
 

Llog ek Emertimi BUXHETI 2024 

602 Shperblim Keshilli Bashkiak 2,500,000 

602 Shperblim Kyetaret e Fshatrave  2,200,000 

602 Trajnime per keshilltaret bashkiak 1,000,000 

602 Shpenzime Kancelarie 1,000,000 

602 Sherbime Telefonike 500,000 

602 Sherbime Postare 1,000,000 

602 Sherbime interneti 500,000 

602 Mirembajteje faqe interneti e bashkise 500,000 

602 Sherbim primtimi 3,000,000 

602 Udhetime Dieta 2,000,000 

602 Blerjeje materialele per arkiven 1,000,000 

602 Shpenzime Ligjore 32,000,000 

602 Shpenzime siguracioni dhe taksa vjetore e kolaudim mjetesh 700,000 

602 Shpenzime per mirembajtjen e pajisjeve elektronike 1,000,000 

602 Kontributi per Shoqaten e Bashkive 250,000 

602 Shpenzime per furnizimin me uje 1,000,000 



14 | F a q e  
 

602 Shpenzime per leje ambjentale 1,000,000 

602 Blerje materjale per policine bashkiake  1,000,000 

602 Mirembajtje e kamerave te godinave dhe rrugore 1,000,000 

602 Shpenzime sigurimi jete per zjarefikstit 600,000 

602 Blerje paisje per MZSH-ne 1,000,000 

602 Shpenzime per Sistemeve kunder Zjarrit te objekteve 500,000 

602 Shpenzime Per Karburante 7,000,000 

602 Studim per menaxhimin e riskut te emergjencave 1,000,000 

602 Shpenzime per mirembajtjen e paisjeve te zjarrefikeseve 1,000,000 

602 Mbeshtetje per zhvillim ekonomik dhe profesional 1,000,000 

602 Shpenzime per aktivitete kulturore ne sezonin veror 8,000,000 

602 Promovimi i Himares ne format elektronike dhe mediatike te 

kominikimit 

3,180,000 

602 Menaxhimi i Infrastruktures se Ujitje Kullimit(Mirembajtje Vjetore)  12,000,000 

602 Administrimi i Pyjeve dhe kullotave ( plani i menaxhimit dhe 

mbareshtrimit te dy njesive ekonomike ) 

25,000,000 

602 Mirembajtje e rrjeti rrugor rural dhe sinjalistike  25,000,000 

602 Shpenzime per depozitimin e mbetjeve ne landfill 18,000,000 

602 Shpenzime per pastrimin Nj.A Himare 59,848,700 

602 Shpenzime per pastrimin NjA Lukove dhe Hore - Vranisht 41,145,500 

602 Shpenzime per mirembajtjen e koshave te mbetjeve 1,000,000 

602 Shpenzime per sistemin dhe pastrimin e plazheve publike 2,000,000 

602 Shpenzime mbi ndikimin ne mjedis te ndryshimeve ne PPV 5,000,000 

602 Mirembajtje e Hapsirave te varrezave dhe siperfaqeve të gjelberta  
 

602 Shpenzime per mirmbajtje Mjetet e Bashkise 1,000,000 

602 Mirembajtja e Shetitoreve Himare, Jale, Dhermi, Qeparo 8,000,000 

602 Shpenzime per detergjent pastrimi 3,000,000 

602 Shpenzime per materiale dezifektimi 933,975 

602 Shpenzime per Materiale Ndertimi & Hidraulike 2,000,000 

602 Shpenzime per blerje peme dekorative 1,000,000 

602 Blerje Materiale Elektrike 2,000,000 

602 (Energji Elektrike) OSSHE 18,000,000 
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602 Shpenzime per Dekor Festash dhe viti i Ri 1,000,000 

602 Shpenzime per blerje instrumenta pastrimi 150,000 

602 Shpenzime Per Karburante 10,000,000 

602 Blerje materiale sinjalistike ne rere dhe det per plazhet publike 5,000,000 

602 Shpenzime Mirembajtje Ambiente Sportive 1,000,000 

602 Shpenzime Per Aktivite Kulturore 
 

602 Pjesemarje ne Outdoor Festival Borsh 2,500,000 

602 Shpenzime ne kuader te aktivitetit te Javes Europiane 600,000 

602 Pjesemarje ne Festivalin polifonik Netet e bejkes se Bardhe 

Pilur" 

2,000,000 

602 Takim brezash 1,000,000 

602 Shpenzime per aktivitete kulturoere dhe festive gjithevjetore 12,000,000 

602 Mbeshtetje financiare per festivalin Porto-Palermo 1,500,000 

602 Mbeshtetje mbi ruajtjen e etnografise - kostumet popullore 2,500,000 

602 Financim per "Internacional Music Festival" ne kalane e Himares 2,000,000 

602 Financim per "Sol International Music Festival"  1,800,000 

602 Shpenzime per Ngrohje shkollash (lende djegese) 1,000,000 

602 Furnizimii i bibliotekave te shkollave me libra 1,000,000 

602 Shpenzime per Njesine e mbrojtjes se femijeve 500,000 

602 Shpenzime per kujdesje sociale (Fondi i Bashkise) 1,000,000 

602 Aktivitete per promovimin e barazise gjinore 1,000,000 

602 Shpenzime per strehim 5,000,000 
 

TOTALI I MALLRAVE DHE SHERBIMEVE (llog 602) 354,140,175 

 

Tabela 5.0 

 

Parashikimi i shpenzimeve operative bëhet duke pasur në fokus rritjen e standartit të ofrimit 

të shërbimeve, ofrimin e mallrave she shërbimeve për mbarëvajtjen e strukturave operative, 

aktivitetet kulturore dhe artistike të organizuara nga bashkia.  

Duke konsideruar shërbimin e pastriit publik si një nga detyrat kryesore të njësisë së 

vetëqeverisjes vendore, dhe duke konsideruar natyrën e këtij shërbimi, është marrë parasysh 

metodologjia e miratuar me VKM përkatëse për të bërë përllogaritjen e kostove të tij. Ky shërbim 
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i përmirësuar do të shtrihet në një periudhë kohore të paktën deri në vitin 2024, duke mundësuar 

rritjen e cilësisë dhe shtrirjen e shërbimit edhe në zonat e pa mbuluara me shërbim. Këto fonde 

janë të parashikuara për 1 (një) vit kalendarik por sipas PBA-së ato do të shtrihen deri në vitin 

2025 me kontratë të paktën dy vjeçare. 

Shpenzimet operative sipas programeve buxhetore të miratuara nga Ministria e Financave 

dhe Ekonomisë, paraqiten në grafikun e mëposhtëm: 

Grafiku 3.0 

 

 

SHPENZIMET KAPITALE DHE INVESTIMET 

 

Shpenzimet kapitale të cilat përbëjnë 45% të të gjithë buxhetit të bashkisë paraqiten në 

tabelën e mëposhtëme. Peshën më të madhe specifike në këto investime e zënë ndërhyrjet 

infrastrukturore, sigurimi i furnuzimit me ujë dhe ndriçimi i rrugëve.    
 

Planifikimi i "Shpenzimeve Kapitale" per vitin 2024 (Llog. 230-231 - 

Investime) 

BUXHETI 2024 

Kod 

llog. 

PLANIFIKIMI MENAXHIMI DHE ADMINISTRIMI Vlera e investimit 

230 PROJEKTET E BASHKIMIT EVROPIAN 20,000,000  

231 EFICENCA ENERGJITIKE E OBJEKTEVE FUNKSIONALE TE BASHKISE 10,000,000  
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231 INSTALIM IMPIANTE FOTOVOLTAIK NE GODINAT E BASHKISE 10,000,000  

230 SHPENZIME PER OPONENCAT TEKNIKE 2,000,000  

231 BLERJE MAKINASH  18,000,000  

231 MOBILIM I PJESSHEM I ZYRAVE TE BASHKISE  3,000,000  

231 RIKONSTRUKSIONI DHE MOBILIMI I SALLES SE KESHILLIT BASHKIAK 25,000,000  

231 RIKONSTRUKSIONI DHE MOBILIMI I BIBLIOTEKES 5,000,000  

231 MOBILIMI DHE PAJISJE E KOPSHTEVE TE BASHKISE  5,000,000  

231 SHPENZIME MBYKQYRJE PUNIMESH 6,000,000  

231 SHPENZIME PER KOLAUDIM 3,000,000  

231 RIKONSTRUKSION GODINEN E NJESISE HORE-VRANISHT 10,000,000  
   

 
SHERBIMET E POLICISE VENDORE 

 

231 MONITORIMI I PLAZHEVE, ZONAVE TE MBROJTURA, PYJE KULLOTA 2,750,000  
 

MBROJTJA NGA ZJARRI DHE SHPETIMI 
 

231 MOBILIM I PJESSHEM I ZYRAVE TE GODINES SE ZJARREFIKSES 2,000,000  

231 BLERJE ZJARREFIKSE 30,000,000  
   

 
MBESHTETJE PER ZHVILLIM EKONIMIK 

 

230 PROJEKTE ZBATIMI 20,000,000  
   

   

   

 
SHERBIMET BUJQESORE, INSPEKTIMI, SIGURIA 

USHQIMORE & MBROJTJA E KONSUMATORIT 

 

231 PERMIRESIMI I KUSHTEVE NE STANET E BLEKETOREVE 4,000,000  
 

RIKONSTRUKSIONI DHE MIREMBAJTJE LERASH PER BLEKTORINE 6,000,000  
   

 
MENAXHIMI I INFRASTRUKTURES SE UJITJE KULLIM 

 

231 MBROJTJE E TOKAVE NGA EROZIONI DHE SISTEMIMI I PERENJEVE (LOTI 1) 30,000,000  

231 ZEVENDESIMI I TUBIT METALIK TE KANALIT VADITES 

PIQERAS 

8,000,000  

 
MENAXHIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE 

 

231 SISTEMIMI I MONUMENTIT NATYROR TE PISHAVE PILUR 10,000,000  

231 GJELBERIMI I SHESHIT TE BURONJAVE KUC 10,200,000  

231 
  

 
RRJETI RRUGOR RURAL 
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231 RIKONSTRUKSION I SHKALLEVE LAGJIA STEFANEL 15,000,000  

231 RRUGE AKSESI QEPARO FUSHE NR 1 DHE 2 18,000,000  

231 RIKONSTRUKSIOI I RRUGES SE VAREZAVE PALASE 8,000,000  

231 RIKONSTRUKSION I RRUGES SE LAGJES CAKUA HIMARE (LOTI 

1) 

50,000,000  

231 NDERHYRJE NE RUGET E BRENDESHME TERBAC 12,000,000  

231 SINJALISTIKA RRUGORE DHE TABELA INFORMUESE 8,000,000  

231 RIKONSTRUKSIONI I RRUGEVE TE BRENDSHME NIVICE 10,000,000  

231 RIKONSTRUKSION I RRUGEVE TE BRENDSHME SHEN VASIL 20,000,000  

231 RIKONSTRUKSION I RRUGES LAGJE GREHOT LUKOVE LOTI 2 30,000,000  

231 RIASFALTIMI I RRUGES PIQERAS - SASAJ 30,000,000  

231 RIKONSTRUKSIONI I RRUGEVE TE BRENDSHME VRANISHT 10,000,000  

231 RIKONSTRUKSIONI I RRUGES LAGJA ÇORRITOEVE BORSH LOTI 

1 

15,000,000  

231 RIKONSTRUKSIONI I RRUGES KRYESORE GJILEKE (VAZHDIM) 54,000,000  

231 RIKONSTRUKSIONI I URES PRANE VILES QEVERITARE DHERMI 10,000,000  

231 RIKONSTRUKSION I RRUGES LAGJE HALIQ BORSH (LOTI 1) 50,000,000  

231 RIKONSTRUKSION I RRUGEVE TE BRENDSHME PIQERAS 10,000,000  

231 RIKONSTRUKSIONI I RRUGES HUNDE XHEPE - BOLENE 15,000,000  

231 RIKONSTRUKSIONI I RRUGEVE STEFANEL (SEGMENTI 6/2-11) 10,000,000  

231 RIKONSTRUKSIONI I URES PASAREL KALLARAT 2,000,000  

231 RIKONSTRUKSIONI I RRUGES HYRSE ILIAS 10,000,000  

231 RIKONSTRUKSION I RRUGEVE TE BRENDSHME KUC 10,000,000  

231 RIKONSTRUKSIONI I URES HUNDEXHEPE - BOLENE 7,000,000  

231 RIKONSTRUKSIONI I URES SE PAJAMEHUT 1,200,000  

231 RIKONSTRUKSIONI I URES SE LEKAJ 2,000,000  

231 RIKONSTRUKSIONI I URES KALLARAT 5,000,000  
   

 
TRANSPORTI PUBLIK 

 

230 STUDIM FIZIBILITETI MBI MENAXHIMIN DHE MIREMBAJTJEN E 

TRANSPORTIT PUBLIK 

1,500,000  

231 VENDOSJA E STACIONEVE TE AUTOBUZEVE NE RRUGEN PALASE-NIVICE 4,000,000  
 

MENAXHIMI I MBETJEVE 
 

231 SHPENZIME PER BLERJE KOSHA MBETJESH 12,000,000  

231 ZGJERIMI I PIKES SE RICIKLIMIT VISHE 10,000,000  
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231 NDERHYRJE MIREMBAJTJE TE PIKA E TRANSFERIMIT TE MBETJEVE 10,000,000  
 

SHERBIMET PUBLIKE VENDORE 
 

231 SISTEMIMI I VAREZAVE HIMARE 10,000,000  

231 ZGJERIMI I VAREZAVE FSHATI VUNO 5,000,000  

231 PERMIRESIM NDRICIMI ME LLAMBA LED I RRJETIT RRUGOR  5,000,000  

231 NDRICIMI RRUGOR ME LED FSHATI KALLARAT 8,000,000  

231 RIKUALIFIKIMI I QENDRES FSHATI VRANISHT (LOTI 1 ) 25,000,000  

231 RIKUALIFIKIM PJESOR QENDRA E QYTETIT HIMARE 15,000,000  

231 ZGJERIMI I VAREZAVE FSHATI VUNO 5,000,000  

231 BLERJE MAKINE KOSH PER NDRICIMIN RRUGOR 20,000,000  

231 MIREMBAJTJE FASADASH PALLATESH ME BASHKEFINACIME NGA BANORET 1,000,000  

231 NDRICIMI I RRUGEVE FSHATI GJILEK 7,000,000  

231 RRETHIMI I VAREZAVE LAGJIA LEKAJ TERBAC 2,000,000  
   

 
FURNIZIMI ME UJE DHE KANALIZIME 

 

231 RIKONSTRUKSIONI KUZ QAZIM PAL 7,000,000  

231 RIKOSTRUKSION UJESJELLESI ÇORRAJ 7,000,000  

231 RIKONSTRUKSION I UJESJELLESIT FTERE 8,000,000  

231 RIKONSTRUKSION I VEPRES SE MARJES DHE TUBACIONIT KRYESOR 

KALLARAT 

5,000,000  

 
TOTAL 819,650,000 

 

 

               Tabela 6.0 

Hartimi i investimeve të vitit 2024, si një nga zërat me më shumë peshë në buxhetin e këtij 

viti, është bërë në përputhje me planin afatëmesëm të investimve të Bashkisë Himarë, Planin e 

Përgjithshëm Vendor si dhe dëgjesat publike të zhvilluara si për PBA 2024-2026 ashtu edhe për 

buxhetin e vitit 2024.  

Në grafikun e mëposhtëm paraqitet kategorizimi në përqindje I investimeve të parashikuara 

për vitin 2024 sipas programeve buxhetore. 
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Siç vihet re, 49.6% e investimeve të parashikuara shkon për rrjetin rrugor rural, i cili si 

program përfshinë tërësinë e rrjetit rrugor për qarkullim të automjeteve, urat dhe veprat e artit, si 

dhe cdo infrastrukturë ndihmëse të tij. Bazuar edhe në kërkesat e shumta të komunitetit për rritjen 

e këtyre investimeve janë parashikuar projekte të cilat zonohen në të gjithë territorin duke filluar 

nga ato më emergjentet. Po ashtu shërbimet publike vendore me 12.7 % dhe menaxhimi dhe 

administrimi me 14.4 % zënë po ashtu një pjesë tjetër shumë të rëndësishme në këtë buxhet.  

DETYRIMET E PRAPAMBETURA DHE INVESTIMET NË VAZHDIM 

 

Detyrimet e lindura gjatë vitit 2023, të cilat nuk kanë arritur të paguhen gjatë vitit por edhe 

kontratat e lidhura në vitin 2023 dhe qe janë të vlefshme dhe të pagueshme në vitin 2024 do të 

përbëjnë totalin e detyrimeve të prapambetura dhe kontratave të vlefshme në vitin 2024. 

Tabela e mëposhtëme paraqet këto detyrime dhe kontrata investimesh në vazhdim; 

Kod 

llog 

Emertimi Mbetur 2024 

231 SISTEMIMI I OBORRIT TE SHKOLLES BORSH 1,453,717 

602 Materiale per punime hidroizolimi ne qendren kulturore fterre 798,000 

602 Shërbimi i internetit për administratën e bashkisë 408,000 

231 RIKONSTRUKSION I RRUGËS PANORAMIKE PILUR 16,148,268 

231 RIKONSTRUKSION I K.U.Z QEPARO HIMARË 6,028,687 

602 Blerje materiale kancelarie 1,176,026 

602 Blerje karburant për mjetet e bashkisë 8,302,280 

231 RIKONSTRUKSION I RRUGËS NË LAGJEN GREHOT, LUKOVË LOTI 1 3,867,120 
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231 BLERJE KOSHASH PËR MBETJET URBANE 8,399,100 

602 Blerje materiale elektrike 2,387,340 

231 SISTEMIMI I RRUGËVE TË BRËNDËSHME, FSHATI TËRBAÇ, BASHKIA HIMARË 520,800 

602 Blerje uniforma për zjarrfikësit 1,517,304 

602 Mirëmbajtje e shëtitoreve Jal, Dhërmi, Himarë, Qeparo 4,202,076 

231 PËRMISIMI I NDRIÇIMIT NË FSHATIN KUÇ LOTI 2 4,910,138 

602 Blerje karburante per mjetet e bashkise 3,475,700 

231 MBJELLJE PEMESH DEKORATIVE 663,678 

602 Mirembajtja e Shetitoreve Himare, Jale, Dhermi, Qeparo 368,520 

231 NDERTIMI I KOMPLEKSIT RAJONAL SPORTIV BORSH-QAZIM PAL 1,359,388 

602 Shpenzime per depozitimin e mbetjeve ne landfill (Viti 2023) 2,249,011 

602 Shpenzime per pastrimin Nj.A Himare (Viti 2023) 7,851,940 

602 Shpenzime per pastrimin NjA Lukove dhe Hore - Vranisht (Viti 2023) 8,284,677 

231 SHPENZIME MBYKQYRJE PUNIMESH 6,000,000 

231 SHPENZIME PER KOLAUDIM 2,000,000 

231 SISTEMIMI I PERRENJEVE NE LAGJEN SPILE HIMARE 4,072,292 

231 RIKONSTRUKSIONI I RRUGICAVE DHE QENDRES SE FSHATIT QAZIM PAL 1,812,574 

231 RIKONSTRUKSIONI I RRUGEVE TE BRENDSHME KUC 4,180,418 

231 RIKONSTRUKSION I RRUGEVE TE BRENDSHME VRANISHT 1,561,200 

231 RRUGE MIRMEBAJTJE LINJE UJESJELLESI HUNDE E XHEPE-BOLENE 2,395,730 

230 PROJEKTE 19,859,997 

231 RIKONSTRUKSION RRUGET STEFANEL SEGMENTI ( 4_6) 42,995,728 

231 VENDOSJE E SISTEMIT TE KAMERAVE NE GODINAT PUBLIKE DHE KRYQEZIME KRYESORE 9,590,387 

602 Shpenzime per materiale dezifektimi 478,464 

602 Organizimi i Aktivitetit "Palester e hapur" 342,000 

602 Fushate ne 14 ditet e aktivizmik kunder dhunes me baze gjinore 197,400 

602 Mirembajtje e Hapesirave te varrezave dhe siperfaqeve të gjelberta  18,000,000 

231 RIKONSTRUKSIONI I RRUGES DHE SHESHIT TE VARREZAVE TE REJA, HIMARE 30,000,000 

231 RIKONSTRUKSION RRUGET STEFANEL SEGMENTI ( 7_8) 50,000,000 

231 NDERTIMI I PALESTRES SE MBYLLUR SHKOLLA BORSH 25,000,000 

231 RIKONSTRUKSION KUZ BOLENE 10,000,000 

231 NDERTIMI I KOMPLEKSIT RAJONAL SPORTIV BORSH-QAZIM PAL( LOTI 2) 30,000,000 

602 Shtrimm rrjeti fiber optike & interneti Himare 1,000,000 

602 Blerje raftesh per sistemimin e materialeve arkivore 732,524 

602 Shpenzime per Ngrohje shkollash (lende djegese) 1,000,000 

602 Shpenzime per mirmbajtje Mjetet e Bashkise 1,000,000 

602 Organizimi i simultanes se shahut Himare-Federata e shahut 500,000 

602 Shpenzime per mirembajtjen e paisjeve te zjarrefikeseve 1,000,000 

602 Shpenzime per Materiale Ndertimi & Hidraulike 2,000,000 

602 Shpenzime siguracioni dhe taksa vjetore e kolaudim mjetesh 480,000 

602 Shpenzime Kancelarie 1,000,000 

602 Shpenzime per detergjent pastrimi 1,000,000 
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231 SHPENZIME MBYKQYRJE PUNIMESH 1,000,000 

231 Rikonstruksioni i rruges Stefanel segmenti 1-2 13,817,364 

231 Përmirësimi i ndriçimit Shkallë, Borsh 1,974,600 

231 Mbikqyrje punimesh Rik.i Qendres Terbac 11,880 

602 Energji Ekeltrike 1,069,350 

602 Blerje kompiutera dhe printera 1,000,000 

602 Kolaudim i kanaleve vaditese 40,000 

231 RIKONSTRUKSION RRUGET STEFANEL SEGMENTI 2- 4 14,034,569 
 

TOTALI 385,518,248 

 

               Tabela 7.0 

Këto detyrime janë pjesë e detyrimeve të bashkisë nga fondet e veta si grant ose të ardhura.  

FONDET REZERVË DHE EMERGJENCAT CIVILE. 
 

 Në zbatim të ligjit Nr 68/2017 “Për financat e Vetëqeverisjes Vendore” neni 56 pika 3.b, 

dhe ligji nr. 9936, datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e 

Shqiperisë”, neni 6 në të cilën saktësohet se buxheti vendor përfshin një fond rezerve dhe fond 

kontigjence të pashperndarë, i cili miratohet nga këshilli i njësise së qeverisjes vendore në 

vendimin e buxhetit vjetor, deri në masën 4% të fondeve të miratuara, duke përjashtuar trasfertat 

e kushtëzuara. Po ashtu me udhëzim të Ministrisë së Brendëshme, fondi i kontigjencës 9,312,000  

lekë, fondi rezervë 9,312,000  lekë, fondi i emergjencave civile i alokuar nga fondet e bashkisë, 

12,416,000 lekë, fondi i emergjencave i alokuar nga qeverisja qëndrore 2,500,000 lekë, në total 

33,540,000 lekë. Duke përllogaritur totalin e këtij fondi me totalin e të ardhurave të veta siç 

parashikohet në ligj, rezulton se ato përbëjnë 4.42 % të tyre.  

Mbështëtur në ligjin 45/2019 “Për Mbrojtjen Civile” ku në nenin 65 të tij citohet se: 

1. Bashkitë, për zvogëlimin e riskut nga fatkeqësitë dhe mbrojtjen civile, si dhe kryerjen e 

detyrave në zbatim të këtij ligji, mbështeten në parashikimin minimal prej 4 për qind të totalit të 

buxhetit vjetor të tyre, të cilat sigurohen nga fondet e kushtëzuara të buxhetit të shtetit. 

2. Bashkitë mund të planifikojnë fonde të tjera shtesë nga burimet financiare, si më poshtë: 

a) nga të ardhurat e veta vendore; 

b) nga fondet që u vijnë drejtpërdrejt nga ndarja e taksave dhe tatimeve kombëtare, huamarrja 

vendore, donacionet; 
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c) si dhe burime të tjera të parashikuara në ligj. 

 

 

***************************** 

GRUPI I PUNËS 

DREJTOR DA                          Drejtor I DZHT              SH.S DMMT           SH.S DFPBIE 

Donald Bello                             Gentian Stratobërdha             Ilia Gjika                    Uran Dulaj        

Drejtor I DFPBIE                    Drejtor I SHPM              Drejtor DSHM           DrejtorJuridik   

Laert Mezani                                   Sokrat Kreku                       Andon Xani       Klejli Muharremi               

***************************** 
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